
 

 

 

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ГОРОДЦА 
Городецкого муниципального района   

Нижегородской  области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23.08.2022 
О внесении изменения в решение 
Думы города Городца от 16.04.2013 
№ 33 «О некоторых  гарантиях 
осуществления полномочий 
депутата городской Думы  
города Городца Городецкого 
муниципального района 
Нижегородской области»  

 

  №78 

В соответствии с частью 2 статьи  33  Устава города Городца 
Городецкого муниципального района Нижегородской области,                      
Дума  города Городца  решила: 

1. Внести изменение в решение Думы города Городца  от 16.04.2013 № 33 
«О некоторых  гарантиях осуществления полномочий депутата городской 
Думы города Городца Городецкого муниципального района Нижегородской 
области», изложив часть 1 в следующей редакции: 

«1. Установить денежную компенсацию по итогам работы Думы города 
Городца четвертого созыва дифференцировано, в зависимости от депутатской 
нагрузки,  в следующем размере: 

- для заместителя председателя городской Думы – 10 345 рублей; 
- для председателей постоянных депутатских комиссий городской Думы  

– 8 046 рублей; 
- для депутатов городской Думы – 5 747 рублей.». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом 

города Городца Городецкого муниципального района Нижегородской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного 

бухгалтера Думы города Городца.  
 
 
Глава города            А.С. Жиряков 
 


